
 MECC. N. 2019 00596/088 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
 

Cons.Circ.le                                                                                                        
Doc.n. 21/19                                              
 
 
 

Provvedimento del Consiglio circoscrizionale n. 5 
Del 19 febbraio 2019 

 

 

Il Consiglio Circoscrizionale n. 5 convocato nelle prescritte forme, per la seduta ordinaria 
presenti  nella sede della Circoscrizione in Via Stradella n. 192, oltre al Presidente NOVELLO 
Marco, i Consiglieri: 
 
 

ALU’ ORAZIO ARENA ALICE BATTAGLIA GIUSEPPE 
COLIA ENRICO CORRENTI ALFREDO DEL MARE FABIO 
FRISINA PASQUALE FURCOLO EMANUELA GAGLIARDI MARIA 
IPPOLITO ANTONINO MALINARICH DANIELE MARTINA LUIGI 

MASERA ALBERTO MONACHINO MARTINA MORFINO MANUELA 
OLIVA MONICA PALMIERI MARTA PASQUALI LAURA 
TASSONE FABIO TOSTO SIMONE  

 

 
 
 
In totale con il Presidente n. 21 Consiglieri 
 
Risulta assente il Consigliere AJETTI/ MARTUCCI/POLICARO/ TETRO. 
 
 
Con l'assistenza del Segretario: Dott. Fabio DI MARCO 
 
ha adottato in  
 
 

SEDUTA PUBBLICA 

 

 

il presente provvedimento così indicato all’ordine del giorno: 
 
C. 5 - PARERE EX ARTT. 43 E 44 DEL REG. DEC. IN MERITO ALLA PROPOSTA DI 
DEL. N. MECC. 2019 00123/002 AVENTE AD OGGETTO «STATUTO DELLA CITTA`  
TITOLO I  PRINCIPI GENERALI. MODIFICA ARTICOLO 7, COMMA 3. 
APPROVAZIONE». 



2019 00596/088 2 
 
 
    
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 5 - VALLETTE - MADONNA DI CAMPAGNA - B.GO VITTORI 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 5 - PARERE EX ARTT. 43 E 44 DEL REG. DEC. IN MERITO ALLA 
PROPOSTA DI DEL. N. MECC. 2019 00123/002 AVENTE AD OGGETTO «STATUTO 
DELLA CITTA`  TITOLO I  PRINCIPI GENERALI. MODIFICA ARTICOLO 7, COMMA 
3. APPROVAZIONE».  
 
 Il Presidente Marco NOVELLO, riferisce: 
 
 con nota prot. 75 del 22 gennaio 2019, acquisita dalla Circoscrizione V in data 22 gennaio 
2019 prot. 769, il Presidente del Consiglio Comunale, ha trasmesso copia della proposta di 
deliberazione di iniziativa consigliare n. mecc. 2019 00123/002 avente ad oggetto “Statuto 
della Città – Titolo I – Principi generali. Modifica articolo 7, comma 3. approvazione”, 
richiedendo, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento (n. 374), 
l’espressione del parere di competenza della Circoscrizione. 
 
 La proposta di deliberazione di iniziativa consigliare n. mecc. 2019 00123/002  è stata 
illustrata e discussa nel corso della seduta della Conferenza dei Capigruppo convocata ai sensi 
dell’Art. 18, comma 4, del Regolamento sul Decentramento n. 374 in data 14 febbraio 2019. 

 
Ritenendo i fini ed i contenuti ivi prefissi condivisibili, si propone di esprimere, in merito 

alla proposta di deliberazione n. mecc. 2019 00123/002 avente ad oggetto “Statuto della Città 
– Titolo I – Principi generali. Modifica articolo 7, comma 3. approvazione”, PARERE 
FAVOREVOLE. 

 
 

Tutto ciò premesso, 
 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

 Visto l’art. 63 dello Statuto; 
 visto il Regolamento sul Decentramento, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 130 del 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1° gennaio 
2016, il quale, fra l’altro, all’art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatorio 
l’acquisizione del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all’art. 44 ne stabilisce i termini e le 
modalità; 
 visto l’articolo 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 



2019 00596/088 3 
 
 
approvato con D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. e all’art. 61 del succitato 
Regolamento del Decentramento sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile (in applicazione della delega del Direttore 

Finanziario al Dirigente Area della Circoscrizione 5 del 25 maggio 2017 prot. n. 1991). 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
 

di esprimere PARERE FAVOREVOLE, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del 
Decentramento, in merito alla proposta di deliberazione n. mecc. 2019 00123/002 avente ad 
oggetto “Statuto della Città – Titolo I – Principi generali. Modifica articolo 7, comma 3. 
approvazione”. 
 

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE 
 

Il Consiglio circoscrizionale con votazione palese 
 
(Al momento della votazione risultano assenti dall’aula i Consiglieri Pasquali,  Furcolo,) 
 
accertato e proclamato il seguente esito 
 
PRESENTI …………………...  19 
ASTENUTI ………………….     =  
VOTANTI ……………………  19 
VOTI FAVOREVOLI ………..  19 
VOTI CONTRARI …………..    = 
 
All’unanimità  
  

DELIBERA 
 

di esprimere PARERE FAVOREVOLE, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del 
Decentramento, in merito alla proposta di deliberazione n. mecc. 2019 00123/002 avente ad 
oggetto “Statuto della Città – Titolo I – Principi generali. Modifica articolo 7, comma 3. 
approvazione 

    


	Doc.n. 21/19
	Provvedimento del Consiglio circoscrizionale n. 5
	SEDUTA PUBBLICA


